



# Shenzhen International Holdings Limited 深圳國際控股有限公司

(股份代號：00152)

【即時發佈】

## 深圳國際公佈 2013 年年度業績

**收入及經營盈利分別升 8%及 11%**  
**核心業務及資產具有可持續增長的盈利能力**

### 財務摘要：

- 核心業務收入為港幣 57.72 億元，較 2012 年同期上升 8%。
- 經營盈利較去年同期增加 11%至港幣 25.84 億元。
- 股息每股港幣 0.374 元(2012 年：股息每股港幣 0.374 元)\*，股息比率 38%。

(香港，2013 年 3 月 31 日)...深圳國際控股有限公司(「深圳國際」或「公司」)(HKEx：00152)宣佈公司及其附屬公司(「集團」)截至 2013 年 12 月 31 日止 12 個月(「本年度」)經審核的經營業績。

2013 年，全球經濟漸趨穩定，美國經濟逐漸復蘇，內地經濟表現符合預期。然而，收費公路行業政策調整，對本集團的核心業務經營帶來一定的壓力，本集團積極應對挑戰，致力提升經營效益及控制成本，本集團 2013 年的年度業績仍表現穩健。本集團本年度核心業務收入較去年同期上升 8%至港幣 57.72 億元，經營盈利較去年同期增加 11%至港幣 25.84 億元。然而，受去年深圳航空回撥資產減值準備及本年度對清連二級路資產處置的影響，除稅及財務成本前盈利及股東應佔盈利分別較去年同期減少 7%至港幣 33.76 億元及 13%至港幣 16.41 億元。

年內，物流業務業績理想，收入較去年同期上升 12%至港幣 10.29 億元，股東應佔盈利較去年同期增加 40%至港幣 1.99 億元。增長主要受惠於物流園營運面積增加、港口業務作業量的提升及物流服務業務的業務量增長等因素帶動，規模效益及有效控制成本有助提高物流業務的整體毛利。收費公路業務受惠於汽車保有量的增長以及本集團制訂並實施積極的營銷措施，促進車流量的增長比預計理想，彌補了收費公路政策調整所帶來的負面影響。本年度路費收入較去年同期增長 8%至港幣 47.43 億元，淨利潤較去年同期上升 5%至港幣 8.36 億元。

本集團持有 49%權益的聯營公司深圳航空為本集團貢獻盈利港幣 4.80 億元；深航並將就本年度的利潤進行分派現金分紅。本集團年內適時出售部分中國南玻集團股份有限公司 A 股以及深圳市創新投資集團有限公司的全部股權，錄得稅後收益共約港幣 2.36 億元。

## 深圳國際公佈 2013 年年度業績

2013 年，本集團與前海管理局等有關政府部門保持著良好的溝通，相關工作方案得到多方面的認可，並全力推動本集團於前海的首期土地項目。為此，本集團籌備成立了前海項目公司，組織專業團隊並與具經驗的大型企業進行項目合作開發，同時積極開展建築設計和商業策劃的前期工作。本集團已與多家知名的大型產業集團簽訂了戰略合作意向書，並與友好合作銀行簽訂了總金額達人民幣 7 億元的前海雙邊跨境人民幣貸款協議，為項目未來的建設、招商、營運做好充分準備。

展望未來，深圳國際主席高雷先生表示：「展望未來，電子商務、移動互聯等新技術與新思維正衝擊著傳統產業，跨行業融合和供應鏈整合不斷推動商業邏輯優化和創新業態發展，加上網絡科技進步、供應鏈扁平化推動了商業繁榮，帶來了大數據的發展，卻始終離不開對物流基礎設施的剛性需求，使整個物流行業及本集團充滿挑戰和機遇。因此，本集團更加堅定自身的產業定位，對未來發展充滿信心。

今年集團的工作重點仍將是繼續『深國際城市綜合物流港』的投資與建設步伐，以及加快現有物流園區的轉型升級。此外，繼於二月份與申通快遞所簽訂的戰略合作協議後，本集團將繼續物色相關物流企業的併購、戰略合作等機會。

展望 2014 年，前海片區將在金融創新、深港合作等各方面有重大突破，土地整備工作亦將加快及得到落實。本集團將繼續密切關注前海動態並積極推進相關工作，爭取令本集團於前海的首期土地項目取得實質性的進展。」

### 深圳國際控股有限公司

深圳國際控股有限公司為一家於百慕大註冊成立的有限公司，並在香港聯合交易所主板上市。本集團主要從事物流基礎設施的投資、建設與經營，並依託擁有的基礎設施及信息服務平台向客戶提供各類物流增值服務。深圳國際的控股股東深圳市投資控股有限公司為深圳市人民政府國有資產監督管理委員會的全資附屬企業。

— 完 —

\* 已作出追溯調整以反映 2014 年 2 月 13 日生效之股份合併影響

附：綜合損益表(經審核)

如有垂詢，請聯絡：

裴琳小姐 / 方聖潔小姐

偉達公眾關係顧問有限公司

電話：(852) 2894-6378 / 2894-6349

電郵：szihl@hkstrategies.com

深圳國際控股有限公司  
2013 年年度業績  
(根據香港財務報告準則編制)

綜合損益表 (經審核)

	截至 12 月 31 日止年度		
	2013 年 港幣千元	2012 年 港幣千元	百分比變動 %
收入	5,962,765	5,739,514	4
銷售成本	(3,025,297)	(3,101,685)	(2)
毛利	2,937,468	2,637,829	11
其他虧損 — 淨額	(30,723)	(2,638)	1065
其他收入	72,461	82,841	(13)
分銷成本	(64,198)	(42,607)	51
管理費用	(330,661)	(336,758)	(2)
經營盈利	2,584,347	2,338,667	11
應佔合營公司盈利	32,441	15,223	113
應佔聯營公司盈利	759,420	1,275,655	(40)
除稅及財務成本前盈利	3,376,208	3,629,545	(7)
財務收益	77,276	73,277	5
財務成本	(816,292)	(927,843)	(12)
財務成本 — 淨額	(739,016)	(854,566)	(14)
除稅前盈利	2,637,192	2,774,979	(5)
所得稅	(530,894)	(479,409)	11
年度純利	2,106,298	2,295,570	(8)
應佔：			
本公司股權持有人	1,641,038	1,878,312	(13)
非控制性權益	465,260	417,258	12
	2,106,298	2,295,570	(8)
年度公司股權持有人應佔每股盈利			
— 基本 <sup>#</sup>	1.00 港元	1.15 港元	(13)
— 攤薄 <sup>#</sup>	0.99 港元	1.15 港元	(14)
股息			
擬派末期股息，每股普通股 <sup>#</sup> 港元 0.374 (2012 年：港元 0.374)	619,755	612,349	1

<sup>#</sup>於 2013 年及 2012 年的普通股的加權平均數已作出追溯調整以反映 2014 年 2 月 13 日生效之股份合併影響